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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 12 JUIN 2023 
PETIT MOBILIER & OBJETS DE 

DÉCORATION 
 

10h : Lots 1 à 200 
14h : reprise lot 201 

 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

1  Important miroir en bois et stuc doré à décor de fleurs, 
feuillages et rang de perles. 
154 x 107 cm. 
(petits accidents et manques). 

200 /  300 €  
 

2  Important miroir en bois et stuc doré à décor d'une coquille 
feuillagée. 
134 x 84 cm. 
(petits accidents et manques). 

100 /  150 €  
 

3  Important miroir en bois et stuc doré à décor de fleurs. 
143 x 102 cm. 
(petits accidents et manques). 

150 /  200 €  
 

4  Important miroir rectangulaire en bois et stuc doré, le fronton 
à décor de colombes sur un lit de feuillages, flanquées de 
deux amours, les montants ornés de tores de laurier sommés 
de dés de raccordement et pots à feu. 
Style Louis XVI, fin XIXe. 
183 x 126 cm. 
(nombreux accidents, griffures au tain du miroir et petits 
manques, éléments à refixer). 

200 /  300 €  
 

5  Important miroir en bois laqué, sculpté à décor de colonnes 
détachées, et frises de coquilles stylisées. 
174 x 130 cm. 
((manques). 

50 / 80 €  
 

6  ZERJAC à Paris. 
Vitrine haute à deux portes vitrées en bois mouluré. 

Style anglais. 
On y joint cinq étagères en verre. 
180 x 75 x 35 cm. 

300 /  400 €  
 

7  Petite armoire en bois et placage ouvrant par portes 
grillagées, dessus de marbre. 
157 x 103 x 37 cm. 

80 /  120 €  
 

8  Petite vitrine demi-lune en bois et placage ouvrant par une 
porte. 
147 x 75 x 37 cm. 

100 /  150 €  
 

9  Vitrine en bois mouluré et ornementations de laiton ciselé à 
décor d'une scène galante. 
132 x 60 x 30 cm. 
(petits accidents). 

100 /  150 €  
 

10  Petite travailleuse en bois noirci, laqué et rehaussé à l'or à 
décor de rinceaux et paysage. 
74 x 51 x 33 cm. 
(infimes petits éclats et restauration). 

50 /  80 €  
 

11  Fauteuil en bois et marqueterie à décor d'une lyre et rinceaux 
feuillagés. 
75 x 60 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

12  Table volante en bois noirci et sculpté à décor de deux 
carreaux de faïence figurant des échassiers. 
72 x 37 x 37 cm. 

50 /  60 €  
 

13  Chevalet ajustable en bois et métal, sur roulettes. 
175 x 64 x 62 cm. 

50 /  80 €  
 

14  Chevalet ajustable en bois et métal, sur roulettes avec sa 
manivelle. 
167 x 62 x 65  cm. 

80 /  100 €  
 

15  Petite table volante en bois doré à décor de fleurs et 
feuillages, ornementations de laiton. 
73 x 52 x 36 cm. 

30 /  50 €  
 

16  Petite table en merisier à trois niveaux. 
67 x 51 x 37 cm. 
(infimes rayures). 

20 /  30 €  
 

17  Porte-manteau vestiaire en métal laqué noir à quatre patères, 
porte-parapluie et repose chapeaux. 
173 x 61 x 21 cm. 
(usures, manque miroir). 

10 /  20 €  
 

18  Porte-manteau vestiaire en métal laqué noir à quatre patères, 
porte-parapluie et repose chapeaux. 
184 x 60 x 15 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
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19  Tabouret de piano à vis en bois noirci et simili-cuir. 
H : 47 cm. 

40 / 60 €  
 

20  Petite table rectangulaire en bois mouluré à plateau 
d'entretoise, dessus de marbre gris, ornementations de 
bronze à décor de médaillons. 
76 x70 x 42 cm. 

80 /  120 €  
 

21  Console en fer forgé à décor de branchages. 
63 x 85 x 28 cm. 
ON y joint une console d'angle. 

30 /  50 €  
 

22  Sellette en bois mouluré à trois niveaux. 
110 x 33 x 33 cm. 

30 /  50 €  
 

23  Console en bois mouluré et laqué, dessus de marbre. 
Louis XVI. 
95 x 54 x 27 cm. 
(marbre cassé). 

50 /  60 €  
 

24  Lustre en verre et cristal à huit bras de lumière. 
H : 50 cm. 
D : 63 cm. 

50 /  80 €  
 

25  Paire de fauteuils en bois mouluré et sculpté à décor aux 
noeuds. 
Style LOUIS XVI. 
95 x 60 x 50 cm. 

50 /  80 €  
 

26  Canapé et fauteuil en bois mouluré et velours vert. 
Restauration. 
95 x 167 x 60 cm (canapé). 

80 /  120 €  
 

27  Deux crapauds en bois mouluré et tissu. 
73 x 57 x 64 cm. 

20 /  30 €  
 

28  Table demi-lune en bois mouluré. 
Style Louis XVI. 
80 x 110 x 54 cm. 
On y joint deux allonges. 

40 /  60 €  
 

29  Coiffeuse en bois et placage ouvrant par trois abattants, deux 
tiroirs et une tablette. 
Style Louis XVI. 
Début XIXe. 
71 x 80 x 45 cm. 
(petits accidents et manques). 

150 /  200 €  
 

30  PATHE PHONE N 10. 
Meuble gramophone en bois mouluré, le pavillon en tôle. 
188 x 83 x 57 cm. 
On y joint un lot de disques. 

150 /  200 €  
 

31  Commode en chêne ouvrant à 5 tiroirs. 

94 x 133 x 59 cm. 
(usures, restaurations et manques). 

50 /  80 €  
 

32  Petite table bureau en noyer ouvrant par un tiroir, le 
piètement tourné, l'entretoise en H avec sa toupie. 
74 x 98 x 63 cm. 
(fente). 

40 /  60 €  
 

33  Table en bois mouluré dit bouillotte, ouvrant par deux tiroirs 
et deux tablettes en ceinture, plateau d'entretoise. 
Style Louis XVI. 
H : 72 cm. 
D : 65 cm. 
(petits accidents). 

150 /  200 €  
 

34  Chevet en bois mouluré ouvrant par une porte à rideau et un 
tiroir. 
Style Louis XVI. 
87 x 40 x 35 cm. 

50 /  60 €  
 

35  Chevet en bois mouluré à demi colonnes détachées ouvrant 
par une porte et un tiroir. 
Style Louis Philippe. 
94 x 34 x 36 cm. 

30 /  50 €  
 

36  Petit guéridon tripode en bois mouluré. 
Style Empire. 
H : 56 cm 
D : 40 cm 
(plateau gondolé et petits manques). 

30 /  40 €  
 

37  Table bureau en chêne mouluré ouvrant par un tiroir. 
Style Louis XIV. 
71 x 80 x 60 cm. 
(taches). 

20 /  30 €  
 

38  Petit égouttoir mural en bois mouluré à trois niveaux. 
82 x 71 x 13 cm. 

30 /  50 €  
 

39  Petite table bureau en noyer ouvrant par un tiroir. 
XIXe. 
72 x 94 x 61 cm. 

60 /  80 €  
 

40  Petit miroir en bois et  stuc doré à décor de feuillages. 
102 x 74 cm. 
(accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

41  Bureau plat en bois mouluré ouvrant par un tiroir. 
Style Louis XVI. 
XIXe. 
72 x 97 x 63 cm. 

100 /  150 €  
 

42  Quatre casseroles en cuivre, chaudron "Berlingotier", un 
écumoire, une poissonnière, un arrosoir, etc... 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
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43  Buffet deux corps en merisier mouluré et sculpté ouvrant par 
quatre portes et deux tiroirs. 
XIXe. 
237 x 154 x 66 cm. 

200 /  300 €  
 

44  Quatre chaises en bois mouluré et sculpté à décor de 
coquille, l'entretoise en X. 
Style Régence. 
88 x 48 x 41 cm. 

80 /  120 €  
 

45  Série de quatre chaises en bois mouluré et sculpté à décor de 
guirlandes, l'assise paillée. 
86 x 42 x 39 cm. 

80 /  100 €  
 

46  Deux chaises dit gondole en bois mouluré. 
85 x 40 x 37 cm. 
(accidents dont un pied). 

50 /  60 €  
 

47  Table bureau en bois mouluré ouvrant par un tiroir, le 
piètement et la traversé en H torsadés. 
Style Louis XIII. 
73 x 92 x 63 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

48  Jardinière en métal laqué blanc et zinc, le piétement torsadé, 
l'intérieur compartimenté. 
78 x 93 x 73 cm. 

150 /  200 €  
 

49  Chaise percée en bois mouluré et sculpté, l'assise et le dossier 
cannées , à décor de coquilles feuillagées. 
Époque Louis XV. 
88 x 51 x 44. 
(restaurations, petits accidents). 

100 /  150 €  
 

50  Banquette en bois mouluré, sculpté et doré.  
Style Louis XVI, XIXe. 
67 x 87 x 71 cm. 

50 /  80 €  
 

51  Paire de fauteuils à la reine en bois mouluré et sculpté à 
décor de coquilles feuillagées. 
Style Régence, XIXe. 
99 x 73 x 60 cm. 

100 /  150 €  
 

52  Petite banquette en bois mouluré et cannée. 
Style Louis XVI, XIXe. 
69 x 68 x 47 cm. 
(accidents). 

50 /  60 €  
 

53  Vitrine rectangulaire en métal chromée et verre, l'intérieur à 
quatre étagères. 
113 x 79 x 34 cm. 

50 /  80 €  
 

54  Fauteuil en placage d'acajou et bronze . 
Retour d'Egypte. 
74 x 64 x 54 cm. 
(petits acccidents). 

30 /  50 €  

 

55  Lampadaire tripode en fer forgé à déc or de feuillages et 
fleurs de lys. 
Électrifié. 
H : 173 cm. 

40 /  60 €  
 

56  Fauteuil de bureau en bois mouluré et cuir gaufré à décor 
d'oiseaux, fleurs et feuillages, les accotoirs en tètes de lions. 
83 x 59 x 56 cm. 
(petits accidents et manques). 

50 / 80 €  
 

57  Table rectangulaire à piètement en fer forgé, le plateau en 
marbre.  
Vers 1940. 
54 x 120 x 60 cm. 

150 /  200 €  
 

58  Lampadaire fer forgé et cristal. 
H : 184 cm. 

100 /  150 €  
 

59  Paravent en bois et tissu à quatre feuilles. 
Style Louis XVI. 
180 x 60 cm (une feuille). 

50 / 60 €  
 

60  Attribué à STARAFOR. 
Meuble métallique à archives à 30 casiers à abattants. 
192 x 126 x 32 cm. 

100 /  150 €  
 

61  Console en bois et placage à colonnes détachées ouvrant par 
un tiroir, dessus de marbre. 
Style Empire. 
88 x 113 x 43 cm. 

150 /  200 €  
 

62  Commode à colonnes détachées en bois ouvrant par quatre 
tiroirs, dessus marbre. 
90 x 110 x 55 cm. 

60 /  80 €  
 

63  Piétement de table en aluminium. 
73 x 120 x 83 cm. 

30 /  50 €  
 

64  Fauteuil de bureau en bois mouluré et assise cuir. 
76 x 60 x 50 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

65  Chauffeuse en bois mouluré, noirci et doré, le dossier ajouré. 
76 x 46 x 42 cm. 

30 /  50 €  
 

66  Chevet en bois et placage de bois ouvrant par deux tiroirs, 
entretoise, plateau de marbre blanc, ornementations de 
bronze à décor de feuillages, les pieds griffe. 
De style Empire. 
75 x 41 x 31 cm. 

60 /  80 €  
 

67  Travailleuse en plaquage de palissandre à décor de rinceaux 
feuillagés ouvrant par un tiroir et un abattant, l'intérieur 
compartimenté à un tiroir amovible, fond de miroir, 
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entretoise. 
Epoque Charles X. 
75 x 54 x 38 cm. 
(petits accidents, fente). 

200 /  220 €  
 

68  Table vitrine toutes faces en merisier, les pieds gaine, 
ornementations de filets de laiton. 
74 x 62 x 40 cm. 

140 /  160 €  
 

69  Travailleuse en plaquage et marqueterie ouvrant par un tiroir 
et un abattant, l'intérieur compartimenté et fond de glace, le 
piétement à enroulement à décor d'une vasque. 
75 x 52 x 36 cm. 
(petits accidents). 

80 /  120 €  
 

70  Table demi-lune en acajou, ornementations de laiton, les 
pieds griffe. 
74 x 108 x 54 cm. 
(fente). 

50 /  60 €  
 

71  Paire de chaises en acajou mouluré, le dossier ajouré,  sur 
roulettes. 
XIXe. 
100 x 45 x 45 cm. 

80 /  120 €  
 

72  Petit guéridon en bois et placage, ornementations de laiton 
ciselé, le plateau circulaire en marbre, les pies ds griffe. 
De style Empire. 
H : 64 cm. 
D : 40 cm. 

60 /  70 €  
 

73  Paire de fauteuils en bois mouluré, les accotoirs en forme de 
dauphins stylisés. 
88 x 60 x 50 cm. 

80 /  120 €  
 

74  Siège dit curule en noyer mouluré et sculpté à décor de 
masques de satyres. 
83 x 57 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

75  Petite table dit "rognon" en bois et placage ouvrant par un 
tiroir, petits pieds sabots. 
74 x 56 x 35 cm. 

50 /  80 €  
 

76  Lampe liseuse en laiton, la base circulaire, le bras orientable. 
H : 135 cm. 

40 /  60 €  
 

77  Guéridon en acajou mouluré et sculpté, le plateau circulaire 
cuvette en marbre gris, les pieds griffes. 
XIXe. 
H : 67 cm. 
D : 81 cm. 

100 /  150 €  
 

78  Chevet en marqueterie ouvrant par une porte en trompe 
l'oeil de tiroirs, tablette d'entretoise. 
Style Louis XVI, XIXe. 
76 x 50 x 32 cm. 
(accidents et manques)                                                   50 /  80 €  

 

79  Travailleuse en bois naturel ouvrant par un abattant, 
l'intérieur en fond de glace, tablette d'entretoise. 
72 x 50 x 38 cm. 

20 /  30 €  
 

80  Miroir en plâtre polychrome à décor de pilastres et 
chapiteau. 
93 x 67,5 cm. 

50 /  80 €  
 

81  Miroir en bois doré et argenté à décor d'une femme. 
98 x 80 cm. 

50 /  60 €  
 

82  Commode en acajou ouvrant par trois tiroirs, dessus de 
marbre veiné gris. 
Époque LOUIS XVI. 
83,5 x 128 x 60 cm. 
(infimes petits manques et accidents). 

200 /  300 €  
 

83  Bureau plat en bois mouluré ouvrant par trois tiroirs en 
ceinture. 
Style LOUIS XVI. 
78 x 140 x 75 cm. 
(manque cuir). 

60 /  80 €  
 

84  Fauteuil dit coin de feu en bois mouluré et assise paillé. 
65 x 41 x 41 cm. 

20 /  30 €  
 

85  Paire de chaises de chambre en bois mouluré à décor de lyre. 
Style Louis XVI, vers 1900. 
85 x 41 x 40 cm. 

50 /  60 €  
 

86  Chaise en hêtre mouluré, le dossier violoné, le piétement 
cambré. 
Époque Louis XV. 
Trace d'estampille. 
89 x 51 x 52 cm. 

100 /  150 €  
 

87  Chaise en bois mouluré et sculpté. 
Époque Louis Philippe. 
84 x 47 x 45 cm. 
(restauration). 

10 /  20 €  
 

88  Petit table volante en marqueterie ouvrant par trois tiroirs, 
dessus de marbre gris sainte-Anne ceint d'une galerie de 
laiton ajourée. 
Époque Louis XVI. 
80 x 49 x32 cm. 
(petits accidents et manques, entretoise à refixer). 

100 / 150 €  
 

89  Fauteuil de bureau gondole en acajou sculpté, les accotoirs à 
têtes de bélier. 
Époque Restauration. 
77 x 65 x 46 cm. 
(accidents et manques). 

100 /  150 €  
 

90  Petit serviteur muet à crémaillère en marqueterie à trois 
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degrés à décor d'écailles, monté en lampe. 
XIXe. 
105 x 31 x 26 cm. 
(petits manques). 

60 /  80 €  
 

91  Lampadaire en laiton reposant surun piétement quadripode. 
Milieu XXe. 
H : 160 cm. 

20 / 30 €  
 

92  Desserte à hauteur d'appui de forme demi-lune en acajou. 
Style Louis XVI, début XXe. 
113 x 70 x 32 cm. 
(petits manques). 

100 /  150 €  
 

93  Billet-doux en acajou ouvrant par un abatant. 
XIXe. 
96 x 28 x 49 cm. 
(petits accidents). 

80 /  100 €  
 

94  Table à jeux en placage d'acajou. 
XIXe. 
75 x 95 x 47 cm. 

40 /  60 €  
 

95  Porte-revue en rotin et fer forgé. 
56 x 41 x 25 cm. 

10 /  20 €  
 

96  Guéridon gigogne en contreplaqué teinté acajou. 
H : 59 cm. 
D : 60 cm. 

30 /  50 €  
 

97  Fauteuil cabriolet en bois mouluré . 
Époque Louis XVI. 
85 x 57 x 51 cm. 
(accidents, manques, restaurations). 

150 /  150 €  
 

98  Fauteuil à la reine en bois mouluré. 
Époque Louis XVI. 
90 x 55 x 55 cm. 

100 /  150 €  
 

99  Jardinière ou rafraichissoir en bois mouluré, l'intérieur 
amovible en métal, entretoise. 
H : 82 cm. 
D : 55 cm. 

50 /  80 €  
 

100  Petit guéridon à plateau basculant, en laque noire. 
Époque Napoléon III. 
H : 69 cm. 
D : 38 cm. 
(accidents) 

20 /  30 €  
 

101  Guéridon accidenté en laque et incrustation de nacre. 
H : 70 cm. 
D : 59 cm. 
(accidents et manques) 

20 /  30 €  
 

102  Guéridon bistrot circulaire en métal. 
Années 1970. 
H : 73 cm. 
D : 50 cm. 

30 /  50 €  
 

113  GODOT à Paris. 
Équerre d'arpenteur instrument scientifique géomètre. 
XIXe. 
8 x 11,5 x 9 m. 

20 /  30 €  
 

114  BARADETTE à Paris. 
Appareil d'arpentage en laiton. 
Présenté dans sa boîte d'origine. 

40 /  50 €  
 

115  SIMONET à PARIS. 
Graphomètre en laiton. 
XIXe. 
Présenté dans sa boîte en bois. 
12 x 22 x 13 cm. 

150 /  160 €  
 

116  Outil pour tonnelier dit "Doloire" en métal et bois. 
29 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

117  Hache pour bucheron pour marqué le bois. 
22 x 14 cm. 

50 /  60 €  
 

118  Hache pour bucheron pour marqué le bois. 
L : 21,5 cm. 
(monogramme usé). 

30 /  40 €  
 

119  Lot de douze boîtes de plaques pour vue stéréoscopique 
principalement de la vie quotidienne. 

40 / 60 €  
 

120  Lot d'environ 60 plaques pour visionneuse dont Suisse, Paris, 
scènes de la vie quotidienne, Les Pyrénées, scènes militaires, 
Venise, Florence, Pompéi, etc.. 

50 /  60 €  
 

121  Visionneuse stéréoscopique à main en bois et métal. 
L. 31 cm. 
On y joint douze plaques "AMERICAN STEREOSCOPIC Co". 

80 /  120 €  
 

122  Visionneuse stéréoscopique à main en bois et métal. 
L. 31 cm. 

30 /  50 €  
 

123  Visionneuse stéréoscopique à main en bois et métal. 
L. 31 cm. 

30 /  50 €  
 

124  Visionneuse stéréoscopique en hêtre et verre. 
4,5 x 21 x 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

125  Visionneuse stéréoscopique pour plaque en bois et verre. 
6 x 22 x 14 cm. 
 

20 /  30 €  
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126  Petite balance trébuchet en bois et laiton. 
Présenté dans sa boîte d'origine avec poids et plateaux. 

40 /  60 €  
 

127  Petite balance trébuchet en bois et laiton. 
Présenté dans sa boîte d'origine avec poids et plateaux. 

40 /  60 €  
 

128  Comptoir Central d'Histoire Naturelle, N. BOUBEE à Pairs. 
49 plaques pour microscope. 
Présentées dans un coffret en bois. 

20 /  30 €  
 

129  M. STIASSNIE à Paris. 
Microscope en laiton et métal. 
26 x 13 x 11 cm. 
On y joint trois optique. 
Le tout présentés dans un coffret en bois. 

50 /  70 €  
 

130  Microscope métal gris. 
33 x 19 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

131  Partie de service à café et thé en métal argenté, les manches 
en bois noirci, les becs verseurs zoomorphes, le tout à décor 
de feuille d'eau comprenant deux verseuses, un sucrier 
couvert et un pot à lait. 
Le tout présenté sur un plateau au modèle à deux anses (51,5 
x 31 cm). 

100 /  150 €  
 

132  Sujet en porcelaine polychrome figurant un chien. 
Marque au revers. 
15 x 31 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

133  Deux éléments en verre coloré rouge. 
D : 13 cm. 

20 /  30 €  
 

134  Vase en terre cuite vernissée figurant une femme aux 
cheveux longs. 
Signé au revers. 
H : 38 cm. 
(restaurations). 

20 /  30 €  
 

135  Pichet en céramique polychrome à décor de buveurs. 
H : 21,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

136  Émile GUILLEMIN (1841-1907), d'après. 
FARFADE. 
Bougeoir en étain. 
H : 29 cm. 

30 /  50 €  
 

137  Christ en résine polychrome. 
H : 54 cm. 

20 /  30 €  
 

138  École, XXe. 
Buste en plâtre patiné. 
H : 43 cm.                                                                           30 /  50 €  

 

139  Porte-manteau mural en bois mouluré à l'imitation du 
bambou. 
55 x 20 cm (replié). 

20 /  30 €  
 

140  YOUNG AMERICA. 
Réplique de bateau de 1853 en bois et tissu. 
60 x 60 x 10 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

141  GARNIER, ENGHIEN, Paris. 
Bouteille à liqueur en faïence polychrome à décor d'un 
escargot. 
17 x 23 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

142  A.B. Paris. 
Boîte couverte de forme ovale en cuivre repoussé à décor de 
scènes animées. 
11 x 15 x 11 cm. 

10 /  20 €  
 

143  St MARCEAUX. 
Tête de femme. 
Sujet en terre cuite, numérotée 19/20. 
26 x 23 cm. 

50 /  80 €  
 

144  Miroir triptyque en bois mouluré, les verres biseautés. 
78 x 113 cm. 

30 /  50 €  
 

145  Chevet en bois mouluré, reposant sur quatre roulettes. 
66 x 65 x 38 cm. 

40 /  60 €  
 

146  Table basse en métal chromé et doré, les plateaux en verre 
biseautés. 
39 x 60 x 120 cm. 

50 /  60 €  
 

147  Lampadaire en fer forgé à six bras de lumière. 
H : 160 cm. 

100 /  150 €  
 

148  Sellette en bois mouluré, la base octogonale, le haut 
circulaire. 
H : 106,5 cm. 

50 /  60 €  
 

149  HUMIDOR. 
Modèle CC160T. 
Importante cave à cigares façon Ronce de noyer. 
144 x 65 x 67 cm. 

150 /  200 €  
 

150  Lot comprenant : 
- un plat à cake en porcelaine polychrome. 
37 x 14 cm. 
- un vase en laiton. 
- une plaque blason en bronze à décor d'un lion. 
- un pied de lampe en plâtre à décor d'un personnage. 
- deux sujets. 

20 /  30 €  
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151  Dans un coffret rectangulaire en bois peint : 
- BACCARAT : deux verres en cristal. 
H : 9 cm. 
- deux verres en verre. 
- une croix en bronze, présentée dans son étui. 
- une petite bourse en métal doré et tissu (accidentée). 

30 /  50 €  
 

152  Lot comprenant deux petites dagues en bois, ivoire et métal 
dont une dite "Pique couilles". 
L : 21 et 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

153  Sucrier couvert en métal argenté repoussé à décor de 
rinceaux feuillagés. 
12 x 14 x 9,5 cm. 
On y joint un carafon en verre ou cristal, la monture en 
argent. 

10 /  20 €  
 

154  Élément de lampe en verre coloré à décor d'une fleur 
épanouie. 
H : 16 cm. 

10 /  20 €  
 

155  Lot comprenant : 
- huit dés à coudre en métal. 
- un étui à cigarette en métal à décor de chasse. 
- un étui et son grattoir pour allumettes. 
- une tabatière. 
- une pince à sucre. 
- un titre au porteur 

20 /  30 €  
 

156  ALESSI 
Salière et poivrière en métal chromé et plastique. 
H : 12 et 13,5 cm. 

10 /  20 €  
 

157  Lot comprenant : 
- une bouteille en céramique polychrome figurant un moine. 
H : 25 cm. 
- un vase en verre coloré vert. 
- un élément en bronze figurant un volatile. 
- un profil en plâtre. 

20 /  30 €  
 

158  BACCARAT, France. 
Grande tasse en cristal. 
12 x 16 x 10 cm. 

30 /  40 €  
 

159  Jardinière en céramique émaillée à décor de fleurs. 
21 x 32 x 21 cm. 

30 /  40 €  
 

160  Lampe à pétrole en cuivre à décor de pierres en cabochon. 
H : 53 cm. 

5 /  10 €  
 

161  Poignée en cristal taillé, la monture en laiton ciselé. 
H : 9 cm. 
On y joint un vase en verre coloré et une coupelle publicitaire 
MOET et CHANDON -Dom Perignon en verre coloré. 

20 /  30 €  
 

162  École française, XIXe. 
Profile de femme. 

Miniature sur ivoire. 
Encadrement en bois noirci. 
9 x 7 cm (à vue). 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

163  Mesure à anse en laiton. 
14 x 27 x 17 cm. 
On y joint une poire à poudre (A refixer). 

30 /  40 €  
 

164  Lot de métal argenté dont saucière, verseuse, divers couverts. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

165  Cendrier sur pied en métal. 
H : 57 cm. 

40 /  50 €  
 

166  Lampe en porcelaine polychrome à décor de fleurs, la 
monture en bronze et laiton. 
H : 53 cm. 

10 /  20 €  
 

167  Guillaume TELL. 
Coupe papier en os sculpté. 
L : 27 cm. 
(tête restaurée). 

80 /  120 €  
 

168  Petit cachet en "os" sculpté et argent figurant une main 
tenant un cachet. 
L : 8,5 cm. 

30 /  50 €  
 

169  Petit cachet en os sculpté et métal doré figurant une main 
tenant une boule. 
L : 4,5 cm. 

20 /  30 €  
 

170  Lot comprenant : 
- paire de flambeaux en bronze argenté (un accidenté). 
H : 27 cm. 
- un pied de lampe en céramique et bronze à décor de 
guirlandes fleurs. 
- un bougeoir en bronze, électrifié. 

40 /  60 €  
 

171  Pommeau de canne ou d'ombrelle en bois, la monture en 
argent  à décor de motifs stylisés. 
L : 20 cm. 
On y joint une médaille pendentif en argent 

30 /  40 €  
 

172  Lot de céramique et porcelaine comprenant coupelles et 
assiettes à décor de feuillages et motifs stylisés. 
Marques aux revers. 
D : 19 cm (assiette). 
On y joint deux oiseaux façon cloisonné. 

20 /  30 €  
 

173  Lot de céramique polychrome vernissée comprenant 
coupelle, pichet, volatiles. 

20 /  30 €  
 

174  Lot de quatre vases en céramique vernissée. 
Marque au revers ou dans le décor. 
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H : 28 cm (le plus grand). 
(petits éclats). 

20 /  30 €  
 

175  Grand plat circulaire en céramique polychrome vernissée 
ajouré. 
Marque au revers. 
H : 11 cm. 
D : 31 cm. 

20 /  30 €  
 

176  Grand plat circulaire en céramique polychrome vernissée à 
décor de motifs stylisés. 
Marque au revers. 
H : 8 cm. 
D : 37 cm. 

20 /  30 €  
 

177  Lot de six pièces en céramique vernissée colorée. 
Marques au revers. 
H : 28 cm (la plus grande). 

30 /  40 €  
 

178  Lot de six pièces en céramique vernissée colorée. 
Marques au revers. 
H : 16 cm (la plus grande). 

30 /  40 €  
 

179  Lot comprenant cinq pièces en céramique colorée et 
vernissée dont une tasse MAUNIER à Vallauris. 
Marques au revers. 
H : 18 cm (le plus grand). 

30 /  40 €  
 

180  WISQUES. 
Pichet en céramique polychrome sur fond blanc à décor de 
volatiles. 
Marque au revers. 
H : 17 cm. 

10 /  20 €  
 

181  Lot de deux vases en céramique vernissée coloré à décor de 
motifs stylisés. 
H : 23 et 33 cm. 

20 /  30 €  
 

182  Lot de deux vases boules en céramique vernissé à décor de 
motifs stylisés. 
Marques au revers. 
H : 23 cm. 

20 /  30 €  
 

183  Grande bouteille de forme carrée en verre coloré. 
H : 32 cm. 

20 /  30 €  
 

184  Paire de vases en fonte de forme Médicis. 
H : 51 cm. 

200 /  300 €  
 

185  Lot de dix-sept bouteilles dont Saint Julien, fronsac, Vouvray, 
Champagne, etc... 
(en l'état). 

30 /  50 €  
 

186  Miroir en bois sculpté et doré à décor de coquilles feuillagées. 
57 x 47 cm. 

(petits accidents et manques). 
50 /  80 €  

 

187  Porte-parapluie en céramique polychrome à décor de fleurs. 
H : 61 cm. 
D : 25,5 cm. 
(éclat). 

40 /  60 €  
 

188  Lampe à pétrole en laiton et verre. 
H : 73 cm. 

10 /  20 €  
 

189  Suspension en bonze patiné, l'abat-jour en verre opalin à 
décor de fleurs et feuillages. 
H : 150 cm. 
(petits manques et accidents). 

150 /  200 €  
 

190  Collection de huit tortues en plastique, bois et pierre. 
30 x 17 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

191  Cave à liqueur en bois noirci et verres biseautés toutes faces, 
l'intérieur découvrant carafons et verres dépareillés. 
25 x 35 x 28 cm. 
(manque). 

40 /  60 €  
 

192  Modèle PROVENCE. 
Partie de service à thé porcelaine polychrome à décor de 
fleurs comprenant une verseuse, six tasses, six sous-tasses et 
un pot à lait. 
Travail anglais. 

20 /  30 €  
 

193  Suspension en tôle et laiton à cinq bras de lumière à décor de 
motifs feuillagés, l'abat-jour réglable. 
XIXe. 
H : 45 cm. 
D : 45 cm. 

50 /  80 €  
 

194  Deux série de douze serviettes de table en coton damassé, 
chiffrées. 
On y joint un drap. 
(taches). 

20 /  30 €  
 

195  Lot de coquillages et pierres dont quartz. 
10 /  20 €  

 

196  Lot comprenant : 
- une armoire vitrine de poupée en bois mouluré ouvrant par 
deux portes. 
60 x 33 x 15 cm. 
- une chaise de poupée en bois à l'imitation du bambou, 
l'assise cannée. 

20 /  30 €  
 

197  LUTRANA. 
Balance de commerce en aluminium. 
55 x 49 x 23 cm. 
(une vitre accidentée). 

30 /  50 €  
 

  



Page 9 sur 24 

 

198  CHINE, XXe. 
Petit cabinet en bois laqué à décor de paysages et insectes 
rehaussé à l'or, ouvrant par trois tiroirs et deux portes, 
l'intérieur compartimenté par trois tiroirs. 
44 x 40 x 22 cm. 
(accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

199  Porte-parapluie en laiton figurant un blason, les prises à 
décor de têtes de lions. 
H : 56 cm. 

30 /  50 €  
 

200  Lampe à poser en laiton. 
Électrifiée. 
H : 35 cm. 

10 /  20 €  
 

201  Partie de service à thé et café en argent et ivoirine, poinçon 
Minerve, à décor de pomme de pin et noeuds feuillagés, 
chiffré comprenant deux verseuses, un sucrier couvert et un 
pot  lait. 
M.O. : Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Poids : (brut) 2112 g. 
On y joint un plateau au modèle en métal argenté (72 x 46 
cm) et un samovar. 

1 000 / 1 200 €  
 

202  Petite lampe en argent, poinçon Minerve à décor de rinceaux 
feuillagés, chiffrée. 
H : 19 cm. 

60 /  80 €  
 

203  Plat circulaire en argent, poinçon Minerve, à décor de jonc 
enrubanné. 
M.O. : Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Poids : 758 g. 
D. : 30 cm. 
On y joint deux plats circulaires en métal argenté. 
D. : 26,5 cm. 

280 /  320 €  
 

204  Boîte circulaire en argent, poinçon Minerve, à décor d'une 
scène animée, l'intérieur en fond de glace. 
XIXe. 
D. : 8,5 cm. 

50 /  80 €  
 

205  Petit coffret à musique en bois et placage à décor d'un 
écusson. 
XIXe. 
6,5 x 13 x 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

206  Petite boîte à musique en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehaust d'or. 
5 x 8 x 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

207  Verre en verre coupé à décor de rinceaux feuillagés rehaussé 
à l'or. 
H : 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

208  Livre en trompe l'oeil formant coffret boite à musique. 
5 x 22 x 14 cm. 

30 /  50 €  
 

209  CHRISTOFLE - GALLIA. 
Saucière et sa cuillère de service en métal argenté, la prise en 
forme de canard stylisé. 
6 x 20 x 10 cm. 

40 /  60 €  
 

210  CHRISTOFLE - GALLIA. 
Huilier vinaigrier en métal argenté et verre. 
H : 22 cm. 

30 /  50 €  
 

211  Verre d'eau en verre coloré et émaillé à décor de rinceaux 
feuillagés et dorés. 
H : 20,5 cm. 
(fêle au carafon). 

30 /  50 €  
 

212  Lot comprenant : 
- un verre et sa sous-coupe en argent et cristal à décor gravé 
de feuillages. 
D. : 11,5 cm (coupelle). 
On y joint un carafon en argent doré et cristal. 

40 /  60 €  
 

213  GIEN. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor renaissant. 
D. : 32 cm. 
(infime restauration). 

30 /  50 €  
 

214  Pichet  orangeade en verre et étain à décor d'un écusson. 
H : 32 cm. 

30 /  50 €  
 

215  MIG. 
Sonnette de table en plastique et métal. 
5 x 11 x 8,5 cm. 
(fonctionne, manque). 

20 /  30 €  
 

216  E.D. à Paris. 
Sonnette de table en métal. 
D. : 8 cm. 
(fonctionne). 

20 /  30 €  
 

217  LEROUX, XIXe (?) à Le Mans. 
Pendule borne en marbre et bronze, le cadran circulaire, 
reposant sur quatre pieds. 
21 x 13 x 7 cm. 
(infimes éclats). 

100 /  150 €  
 

218  JAEGER. 
Baromètre thermomètre en verre et métal doré, le cadran 
circulaire. 
Diam. : 17 cm. 
(fêle à la vitre). 

80 /  120 €  
 

219  Shaker en métal argenté. 
H : 22 cm. 

20 /  30 €  
 

220  École, XXe. 
Napoléon. 
Miniature ovale signée dans le décor. 
13,5 x 11,5 cm.                                                                   20 /  30 €  
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221  P.H.B.N. 
Sismographe en laiton et verre biseauté. 
12,5 x 21 x 13 cm. 

30 /  50 €  
 

222  Lot comprenant : 
- un petit porte-monnaie. 
- un calepin à décor d'un oiseau. 
- un sujet sculpté à décor d'un panier fleuri. 

30 /  50 €  
 

223  Assiette à bouilli en porcelaine polychrome à décor de fleurs, 
la monture en argent doré. 
Marque au revers. 
D. : 13 cm. 
On y joint au modèle une cuillère en argent doré. 

30 /  50 €  
 

224  Paire de vases en porcelaine polychrome à décor de profil à 
l'antique. 
H : 15 cm. 

40 /  60 €  
 

225  Paire de déjeuners en porcelaine polychrome de parsi à décor 
de fleurs et rehauts d'or. 
D. : 18,5 cm. 

30 /  50 €  
 

226  Georges COSTE, XXe. 
Nu au nid. 
Terre cuite avec cachet au revers. 
28 x 64 x 16 cm. 

150 /  200 €  
 

227  Cave à liqueur en bois noirci, incrustation de laiton et nacre. 
L'intérieur comprenant quatre flacons et douze verres en 
cristal. 
Époque Napoléon III.  
23,5 x 30 x 22 cm. 
(petits accidents et manques). 

80 /  120 €  
 

228  Pendule portique en placage de noyer, ornementations de 
bronze; le cadran circulaire à chiffres romains. 
48 x 24,5 x 15 cm. 
(fente). 

30 /  50 €  
 

229  RAYNAUD à Limoges. 
Tête à tête en porcelaine polychrome et rehauts d'or à décor 
de motifs stylisés comprenant deux tasses et leurs sous-
tasses, une verseuse un sucrier couvert et un pot à lait ( H : 
6,5 cm). 

40 /  60 €  
 

230  Deux flacons en cristal et métal. 
H : 11 et 16 cm. 
(manque une poire). 

30 /  50 €  
 

231  TORNA A SURRIENTO. 
Boîte à musique façon écaille à décor de deux danseuses. 
13 x 16,5 x 8 cm. 
(fêle). 

30 /  50 €  
 

232  Plat à asperge en faïence de barbotine polychrome 
comprenant plat et son égouttoir. 
35 x 27 cm. 

20 /  30 €  
 

233  MACE Opticien à Blois. 
Baromètre thermomètre en bois redoré à décor d'une lyre. 
Début XIXe. 
87 x 50 cm. 
(fente et accidents). 

150 /  200 €  
 

234  Mandoline en bois, placage et incrustations de nacre à décor 
d'un vase de fleurs. 
L : 60 cm. 

50 /  80 €  
 

235  Seau à champagne en verre coloré à décor d'un chapeau. 
19,5 x 30,5 x 29 cm. 

80 /  100 €  
 

236  Série de douze tasses et douze sous-tasses en porcelaine 
blanche et or. 
D. : 14 cm (coupelle). 
On y joint deux tasses et un pot à lait de modèles différents. 

20 /  30 €  
 

237  Pedro Ramón José RIGUAL (1863-1917), d'après 
L'Empereur à cheval. 
Sujet en bronze. 
15 x 14 x 4,5 cm. 

30 /  50 €  
 

238  L'EPEE (fondé en 1839). 
Pendulette de voyage dite d'officier en laiton et verre.  
Présentée dans son cartonnage d'origine, avec clé et papiers. 
6 x 4 x 3,5 cm. 
(usures). 

150 /  200 €  
 

239  Petite balance de bijoutier en laiton avec ses poids. 
Présenté dans un coffret. 
3 x 20,5 x 13,5 cm. 

40 /  60 €  
 

240  Les Étains du Prince. 
Série de six soldats en étains divers soldats, cavaliers, etc... 
H : 10 et 12 cm. 

10 /  20 €  
 

241  Jumelle de théâtre en métal doré et plaquettes de nacre. 
5 x 10 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

242  Lot de bijoux fantaisies dont boutons de manchette, 
pendentifs, broches, bagues, montre de hgousset, etc... 

40 /  60 €  
 

243  Lot comprenant :  
- un petite porte-monnaie en écaille et métal. 
2 x 4,5 x 7 cm. 
- un paire de binocles en écaille et métal. 
- une tête en bronze de bouddha. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
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244  Samovar en métal patiné reposant sur quatre petits pieds 
boules. 
H : 60 cm. 
(un cerclage accidenté, restauration). 

40 /  60 €  
 

245  MULLER Frères LUNEVILLE. 
Lampe en verre moulé, pressé et coloré, le piètement en fer 
forgé. 
Années 1930. 
H : 50 cm. 

80 /  120 €  
 

246  Gugliemo LANGE (1839-1914). 
L’art d’être grand-mère. 
Sujet en terre cuite signé et daté 1908. 
12,5 x 14,5 x 11 cm. 

40 /  60 €  
 

247  Sylvain QINSBURGER (1855-1935).  
Allégorie de la forge.  
Médaille en bronze argenté signée.  
Diam. 19,5 cm.  
(avec plaque d’envoi datée 1937). 

60 /  80 €  
 

248  Bois de ronce sculpté à décor d’une tête d’homme barbu.  
Travail d’art populaire.  
14 x 15 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

249  Deux sujets en biscuit et céramique figurant deux bustes. 
H : 16 cm. 

30 /  50 €  
 

250  Deux sujets en pierre dure et métal figurant des oiseaux. 
H : 11 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

251  Petit porte-cadre en laiton surmonté d’une couronne 
frontale. 
19 x 10 cm. 

10 /  20 €  
 

252  Lot comprenant : 
- petit bougeoir en porcelaine polychrome à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
Marqué d'un N couronné. 
H : 5,5 cm. 
- une croix à décor d'un angelot. 
- un flacon de parfum "MARJOLAINE - ROLSEN", présenté 
dans le coffret d'origine. 

30 /  50 €  
 

253  Lot d'objets de vitrine comprenant : 
- un fume cigarettes avec bague or. 
- un carnet et son crayon. 
- un calepin en plaquettes de nacre. 
- un sujet en bois sculpté à décor de deux personnages 
(manques). 
- un étui en bois et écaille. 
- etc... 

20 /  30 €  
 

254  WEDGWOOD. 
Deux plaques en biscuit à décor de deux jeunes enfants. 
18 x 6 cm. 

10 /  20 €  

 

255  Vitrine murale de présentation en bois, l'intérieur à trois 
étagères. 
55,5 x 40 x 12,5 cm. 

40 /  60 €  
 

256  Élément de fontaine (?) en pierre figurant une tête de satyre. 
30 x 26 cm. 

50 /  60 €  
 

257  CHRISTOFLE. 
Saucière sur son présentoir en métal argenté à deux anses 
feuillagées, chiffrée. 
12 x 27 x 17,5 cm. 

40 /  60 €  
 

258  CHRISTOFLE. 
Petite casserole ou poêlon en métal argenté avec son manche 
en bois noirci. 
D. : 13,5 cm. 
On y joint un porte-bouteille en métal argenté. 

30 /  50 €  
 

259  CHRISTOFLE. 
Plat ovale en métal argenté à décor d'une armoirie sous 
couronne. 
52 x 33,5 cm. 

60 /  80 €  
 

260  A. BOURLET à Paris. 
Série de treize assiettes plates en porcelaine à décor rehaussé 
à l'or, chiffrées au centre. 
D. : 22 cm. 
On y joint douze assiettes en porcelaine en porcelaine, 
chiffrée au centre (légèrement différentes). 
(infimes éclats). 
On y joint également au modèle deux coupes sur pied. 

100 /  150 €  
 

261  DELFT, XXe. 
Vase en faïence polychrome monté en lampe. 
Électrifiée. 
H : 33 cm (hors abat-jour). 

20 /  30 €  
 

262  Lot de dix cartes postales encadrées principalement sur Tours 
et Fondettes. 
22,5 x 17 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

263  CAPODIMONTE. 
Couple de bergers. 
Important groupe en porcelaine blanche. 
Marque au revers. 
40 x 40 x 18,5 cm. 

60 / 80 €  
 

264  CAPO DI MONTE. 
Jeune fille au panier de fleurs. 
Sujet en porcelaine blanche. 
Marque au revers. 
H : 18 cm. 
On y joint un  sujet en porcelaine polychrome "femme au 
chapeau" sur son socle en bois. 
(accidenté). 

60 / 80 €  
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265  Petit coffret rectangulaire en bois, placage et filets de laiton à 
décor d'un cartouche laiton et nacre. 
3,5 x 12,5 x 8 cm. 

50 /  60 €  
 

266  Petit coffret rectangulaire en ronce, le couvercle bombé. 
XIXe. 
2,5 x 16 x 11 cm. 

30 /  40 €  
 

267  Petit coffret en bois et marqueterie de paille. 
2,5 x 7,5 x 8 cm. 

20 /  30 €  
 

268  Charles VITAL-CORNU (1851-1927). 
Le jeune paysan. 
Sujet en régule. 
H : 66 cm. 

200 /  250 €  
 

269  Diorama figurant une scène champêtre avec personnages et 
décor rocaille en quartz et pierre. 
Présenté sous un globe en verre et socle en bois noirci. 
55 x 35 x 29 cm. 

180 /  220 €  
 

270  Grand vase en verre coloré rouge à décor de motifs stylisés. 
H : 32,5 cm. 

50 /  80 €  
 

271  Pichet à orangeade en verre et métal. 
H : 25 cm. 

20 /  30 €  
 

272  BACCARAT, France. 
Paire de pichets en cristal à décor de motifs géométriques. 
H : 17 cm. 

60 /  80 €  
 

273  BACCARAT, France. 
Petit vase en cristal à décor de motifs géométriques. 
H : 11 cm. 

30 /  50 €  
 

274  J. GARNIER - PETIZ. 
Deux pichets en étain à décor d'oiseaux. 
Signés. 
H : 17 et 26 cm. 

30 /  40 €  
 

275  Paire de bougeoirs en laiton, les pieds griffe, à décor 
feuillagés. 
Milieu XIXe. 
H : 26,5 cm. 

40 /  50 €  
 

276  Coffret rectangulaire en bois et placage à décor d'un 
cartouche et filets de laiton. 
8,5 x 27,5 x 7 cm. 
(manque). 
On y joint un lot de dominos. 

50 /  60 €  
 

277  Longue vue en bois et laiton à quatre segments. 
L : 13,5 cm (replié). 

20 /  30 €  
 

278  Petit vide-poche en céramique figurant un éléphant. 
125 x 14 x 9 cm.                                                                20 /  30 €  

 

279  Deux vases en céramique. 
H : 10 et 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

280  LUNEVILLE. 
Importante partie de service de table en faïence à décor de 
fleurs comprenant : 
- 38 assiettes plates (D. : 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. : 24 cm). 
- 24 assiettes plates (D. : 22 cm). 
- 2 coupes sur pied et saladier. 
(petits éclats, différents modèles et tailles). 

150 /  200 €  
 

281  Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en bois et métal. 
Fin XIXe. 
L : 20,5 et 24,5 cm. 
Présentés dans un coffret. 

50 /  60 €  
 

282  Série de douze manches à côtelettes en argent fourré, 
poinçon Minerve et métal. 
L : 11,5 cm. 
Présentés dans un coffret Louis DELARUE à Rouen. 

60 /  80 €  
 

283  CHRISTOFLE. 
Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en métal argenté, à décor de filets. 
L : 20 et 24,5 cm. 
Présentés dans deux coffrets. 

60 /  80 €  
 

284  Pelle à glace et saupoudreuse en argent, poinçon Minerve, à 
décor de cornes d'abondance, chiffrées. 
M.O. : SOUFFLOT Henri 
Poids : 147 g. 
L : 21 et 22,5 cm. 
Présentées dans un coffret. 

60 /  80 €  
 

285  Série de douze petites cuillères en vermeil à décor de 
cartouche feuillagé. 
Poids : 193 g. 
L : 15 cm. 
Présentées dans un coffret en bois marqué "Café". 

60 /  80 €  
 

286  Couvert de service en argent, poinçon Minerve, à décor de 
motifs feuillagés, chiffrés. 
Poids : 215 g. 
L : 24 et 28,5 cm. 
Présentés dans un coffret. 

60 /  80 €  
 

287  Nécessaire à hors d'oeuvre ou petits fours en argent, poinçon 
Minerve à décor feuillagés. 
M.O. : illisible. 
Poids : 105 g. 
Présentés dans un coffret "Maison MOULIERE à Le Mans". 

30 /  50 €  
 

288  Douze couverts de table à entremet en métal argenté, 
modèle à filet. 
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L : 18,5 cm. 
Présentés dans un coffret.                                              50 /  60 €  

 

289  Pichet rafraichissoir en cristal et métal. 
H : 24 cm. 

30 /  50 €  
 

290  Cristallerie de Lorraine. 
Coupe en cristal taillé à décor de motifs stylisés. 
H : 15 cm. 
D. : 20 cm. 

20 /  30 €  
 

291  carafe en cristal taillé à décor de motifs géométriques. 
H : 23,5 cm. 

20 /  30 €  
 

292  Émile TESSIER à Malicorne. 
Jardinière ajourée en faïence polychrome à décor de 
feuillages. 
12 x 29,5 x 22,5 cm. 

20 /  30 €  
 

293  CHRISTOFLE, France. 
Porte-bouteille en métal argenté à décor de tressé. 
17 x 24 x 10 cm. 
On y joint une panière à pain. 

30 /  50 €  
 

294  Poêlon et son réchaud en métal argenté, les pieds feuillagés. 
H : 17 cm. 
D. : 22 cm. 

30 /  50 €  
 

295  Seau à champagne en métal argenté, les prises feuillagées. 
H : 22 cm. 

30 /  40 €  
 

296  Partie de service à café en métal argenté à décor de tores de 
lauriers comprenant une verseuse, un sucrier couvert et un 
pot à lait. 
H : 27,5 cm (verseuse). 

20 /  30 €  
 

297  Légumier en métal argenté, les prises feuillagées, à décor de 
filets. 
H : 14 cm. 
D. : 23 cm. 

20 /  30 €  
 

298  Paire de salières et saupoudreuse en métal argenté. 
H : 10,5 et 15 cm. 

10 /  15 €  
 

299  SARREGUEMINES. 
Série de six assiettes en faïence fine à décor de scènes 
animées. 
D. : 20 cm. 

30 /  50 €  
 

300  ROSENTHAL. 
Assiette en porcelaine blanche et or à décor de fleurs. 
D. : 27,5 cm. 
On y joint une assiette en porcelaine à important rehauts 
d'or. 

20 /  30 €  
 

301  Seau à glace en métal argenté, les prises feuillagées. 
H : 14,5 cm.                                                                        10 /  20 €  

 

302  Lot de cinq plats de service en métal argenté à décor de filets 
et un de rinceaux feuillagés. 
47 x 31 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

303  Lot de couverts de service en métal argenté, argent fourré et 
ivoirine comprenant couverts à salade, nécessaire à 
découper, pelle. 
On y joint une petite pelle en argent 800 mil. à décor de 
coquille. 

30 /  50 €  
 

304  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet feuillagé 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- douze couverts à poisson (L : 18 et 21 cm). 
- douze couteaux de table (L : 25 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- douze fourchettes à huitre (L : 13 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L : 15 cm). 
- nombreux couverts de service dont louche, cuillère à sauce, 
etc... 
Présentée dans des coffrets. 

150 /  180 €  
 

305  ERCUIS. 
Série de douze petites cuillères à glace. 
L : 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

306  Série de six petites cuillères à moka en argent, poinçon 
Minerve, modèle à filet rubané. 
Poids : 69 g. 
L : 10,5 cm. 

20 /  30 €  
 

307  Grand plateau en métal argenté à deux anses à décor de rang 
de perles. 
63 x 40,5 cm. 

30 /  50 €  
 

308  NOBLET à Paris. 
Clarinette en sib dans son coffret. 

50 /  60 €  
 

309  Lot comprenant : 
- photophore en métal argenté à décor d'oiseaux.  
14 x 22 x 16 cm. 
- plat en métal argenté ciselé à décor de rinceaux feuillagés. 
D. : 25,5 cm. 

50 /  60 €  
 

310  BACCARAT. 
Sucrier couvert en cristal moulé à décor d'oiseaux stylisés et 
rinceaux feuillagés. 
H : 17 cm. 
D. : 14 cm. 

30 /  50 €  
 

311  Encrier de bureau en verre moulé et métal. 
9 x 6 x 6 cm. 

5 /  10 €  
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312  Karl ENS. 
Oiseau en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H : 16 cm. 

20 /  30 €  
 

313  CHINE, XXe. 
Petit écran en bois  et soie à décor de fleurs, les verres 
bombées. 
35 x 26 x 11 cm. 
(un pied à recollé). 

30 /  50 €  
 

314  Vase en porcelaine fine ou coquille d'oeuf à décor de 
personnages dans des paysages. 
Marque au revers. 
H : 26,5 cm. 

20 /  30 €  
 

315  HOUR LAVIGNE. 
Pendule en bronze à décor au noeud. 
Style LOuis XVI. 
15 x 13,5 x 7 cm. 

60 /  80 €  
 

316  L. BERNARDAUD & Cie. 
Modèle BARBEAUX. 
Partie de service en porcelaine polychrome et rehauts d'or 
comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. : 25,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. : 23 cm). 
- plats de service dont saucière, soupière couverte, raviers, 
etc... 

200 /  300 €  
 

317  Soupière couverte et son présentoir en faïence polychrome 
dans le gout de Moustiers à décor de musiciens. 
40 x 31 cm (plat). 

10 /  20 €  
 

318  Collection de tasses et sous-tasses en porcelaine  et faïence. 
30 /  50 €  

 

319  Vase en laiton cloisonné à décor de fleurs, le socle en bois. 
H : 43 cm. 

10 /  20 €  
 

320  SAINT LOUIS. 
Modèle TRIANON. 
Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- douze verres à eau (H : 12 cm). 
- douze verres à vin (H : 11 cm). 
- onze flutes à champagne (H : 17,5 cm). 

200 /  300 €  
 

321  Vase de mariée en porcelaine polychrome de Paris à décor de 
feuillages. 
15 x 21 x 11 cm. 

20 / 30 €  
 

322  Coupe en céramique verte, le socle en bois. 
H : 9 cm. 
D. :16,5 cm. 
On y joint deux oeufs en pierre dure et huit bonbons en verre 
coloré de Murano. 

20 /  30 €  
 

323  LALIQUE France. 
Modèle Bagatelle. 
Vase en verre moulé pressé partiellement satiné à décor de 
moineaux dans des branchages. 
Signé à la pointe. 
H : 17 cm 

200 /  300 €  
 

324  SAINT-LOUIS. 
Modèle Tommy. 
Suite de six verres à vin du Rhin en cristal taillé multicolore, 
marque au tampon. 
H : 20 cm. 

300 /  400 €  
 

325  SAINT-LOUIS. 
Modèle Tommy 
Suite de six verres à vin du Rhin en cristal taillé multicolore, 
marque au tampon. 
H : 13,5 cm. 

80 /  120 €  
 

326  BACCARAT France. 
Modèle HARCOURT. 
Série de huit verres à eau et deux verres à vin en cristal. 
H 12,5 et 13 cm. 

200 /  300 €  
 

327  SAINT LOUIS. 
Vase en cristal taillé.  
H : 20 cm. 

100 /  150 €  
 

328  Partie de service à whisky en verre de bohème comprenant 
une carafe et six verres à décor d'oiseaux. 
H : 27 cm. 

50 /  80 €  
 

329  PONCET. 
Vierge au Lys. 
Plaque en métal argenté sur son présentoir en bois. 
35 x 24,5 cm. 

40 /  60 €  
 

330  Pendulette globulaire en laiton, verre, métal et cuir en forme 
d'étrier. 
17 x 14 x 6,5 cm. 

50 /  80 €  
 

331  Lot de argent comprenant : 
- deux timbales chiffrées (H : 7,5 et 8 cm). 
- une tasse et sa sous-tasse. 
- deux ronds de serviette. 
Poids (total) : 316 g. 

80 /  120 €  
 

332  Lot en métal argenté comprenant deux timbales, un 
coquetier, un rond de serviette et une pince à sucre(L : 13 
cm). 

5 /  10 €  
 

333  Paire de bougeoirs en laiton ciselé, la base circulaire. 
H : 26,5 cm. 

10 /  20 €  
 

334  Lampe en laiton doré, la base de forme carré, le fût cannelé. 
Électrifiée. 
H : 82,5 cm (total). 
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On y joint une lame à pétrole électrifiée. 
30 /  50 €  

 

335  MURRAY FEISS. 
Lampe en céramique polychrome à décor de fleurs. 
Électrifiée. 
H : 63 cm. 

20 /  30 €  
 

336  Ensemble de 23 pièces de 5 francs Semeuse en argent. 
Poids : 276,2 g.  
 

100 /  150 €  
 

337  Deux pièces de 5 pesetas en argent figurant ALFONSO XII, Roi 
d'Espagne et ALFONSO XIII, 1875, 1888. 

10 /  20 €  
 

338  Lot comprenant :  
- pièce de 50 francs Hercule, 1977. 
- pièce de 10 francs Hercule, 1965. 
Poids : 55,1 g. 

15 /  20 €  
 

339  Pièce d'un demi dollar Liberty à l'effigie de J. F KENNEDY en 
argent datée 1964 montée en pendentif à maille forçat 
également en argent.  
Poids : 19,2 g.  
On y joint un élément de chaine giletière en argent.  
Poids : 10g. 

10 /  20 €  
 

340  École de Kholmogory ,Russie région d'Arkhangelsk 
Porte montre en plaquettes d'os ajourés en forme de temple 
ouvrant par un tiroir en façade. 
Base en socle reposant sur des petits pieds . 
Il est sculpté toutes faces de frises de branchages couvrant et 
de quatre feuilles. 
La partie haute à décor d'animal debout sur ces pattes arrière 
bordés de sapin . 
Travail russe début XIXe. 
H 28 cm L 16.5 cm P 8 cm 
( accidents , manques, manque la porte arrière ) 

200 /  300 €  
 

341  Coupe ajourée en bronze doré à décor de motif stylisés. 
D. : 23 cm. 

20 /  30 €  
 

342  Moule à chapeau en bois et métal. 
30 x 31 x 16 cm. 

40 /  60 €  
 

343  MURANO, XXe. 
Vase en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
H : 21 cm. 

20 /  30 €  
 

344  Casse-noix en bronze à décor d'une femme. 
L : 12,5 cm (replié). 

30 /  50 €  
 

345  Loupe et coupe-papier en métal et plastique à décor de 
couronne. 
L : 22,5 et 27 cm. 
Présentés dans un coffret. 

40 / 60 €  
 

346  Paire de bougeoirs en bronze à décor de dragons stylisés. 
H : 19 cm. 

20 /  30 €  
 

347  Bénitier en bronze à décor de branchages fleuris, reposant 
sur un croix en marbre noir. 
23 x 13,5 cm. 
(infimes éclats). 

10 /  20 €  
 

348  Lot comprenant : 
- douze cuillères de table en métal argenté, modèle à filet (L : 
21,5 cm). 
- une contrebasse miniature en coffret. 
- une broche en métal figurant Jeanne d'Arc. 
- un sujet en bronze doré figurant un éléphant. 
- deux poissons articulés en métal. 

30 /  50 €  
 

349  DUVIVIER Jean. 
Médaille circulaire en argent à l'effigie de Louis XVI en buste. 
Poids : 32,5 g 
Diam. 4 cm. 

20 /  30 €  
 

350  Pièce de 50 francs Hercule en argent. 
On y joint :  
- pièce de 20 francs Turin en argent 
- 5 pièces de 100 francs en argent 
- pièce de 5 francs en métal commémorative "Tours Eiffel 
1889-1989" 
Poids : 135,1 g. 

40 /  60 €  
 

351  Neuf pièces de 5 francs Semeuse en argent. 
Poids : 108,1 g. 

40 /  60 €  
 

352  Porte-chapeau en bois et tissu. 
H : 33 cm. 

10 /  20 €  
 

353  SAINT LOUIS. 
Petit service à liqueur en cristal comprenant carafe et sept 
verres sur pied. 
Etiquette. 
H : 19 cm (carafe). 

40 /  60 €  
 

354  Coupe en bronze argenté et cristal à décor de dauphins 
stylisés. 
H : 11 cm. 
D. : 16 cm. 

40 /  60 €  
 

355  358 pièces de 10 francs Turin. 
Poids : 3533 g. 

200 /  300 €  
 

356  60 pièces de 20 fancs Truin. 
Poids : 1127 g. 

50 /  80 €  
 

357  14 pièces de 5 francs argent. 
Poids : 190 g. 

50 /  80 €  
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358  Lot de trois pièces de 50 francs et une pièce de 10 francs 
Hercule. 
Poids : 115 g. 

40 /  60 €  
 

359  Une pièce de 5 francs Cérès 1851 A. 
5 /  10 €  

 

360  Raymond CORBIN (1907-2002). 
"Les enfants de France sont mes enfants" - "Éducation 
Nationale". 
Médaille en argent. 
On y joint un lot de pièces diverses. 

10 /  20 €  
 

361  Fontaine et son bassin en faïence polychrome à décor de 
personnages et fleurs. 
Présentée sur son support en bois. 

60 /  80 €  
 

362  Assiette en faïence polychrome à décor révolutionnaire.  
XIXe. 
D. : 22,5 cm. 
(infime éclat). 

10 /  20 €  
 

363  BACCARAT. 
Carafe à whisky en cristal. 
Marque au revers. 
H : 24 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

364  BACCARAT. 
Seau à glaçons en cristal et métal. 
H : 12,5 cm. 
D. : 12,5 cm. 

30 /  50 €  
 

365  Siphon MENDES à Noisy-le-sec (Seine). 
Siphon en verre et métal. 
H : 39 cm. 

20 /  30 €  
 

366  Paire de flambeaux en laiton à décor feuillagé. 
H : 30 cm. 

20 /  30 €  
 

367  OEuf d'autruche. 
H : 15 cm. 
Présenté sur un socle en métal. 

10 /  20 €  
 

368  Lot de quatre pièces argent 50 francs Hercule. 
Poids : 120 g. 

40 /  50 €  
 

369  Lot de pièces diverses. 
5 /  10 €  

 

370  Socle en bois doré à décor de motifs feuillagés, les 
piétements en métal doré. 
6,5 x 50 x 38,5 cm. 

50 /  60 €  
 

371  Plateau en bois sculpté à décor de motifs feuillagés. 
60 x 40 cm. 

(petit manques). 
30 /  50 €  

 

372  Sujet en biscuit figurant une famille. 
Marques au revers. 
11 x 20 x 10 cm. 
(petits éclats). 

10 /  20 €  
 

373  Petite lampe à poser en résine à décor d'un papillon. 
Électrifiée. 
24 x 15 x 10 cm. 

10 /  20 €  
 

374  CARTIER. 
Lot de trois porte-cartes en cuir bordeaux. 
Estampillés. 
12 x 9 et 15,10,5 et 18,5 x 11 cm. 
On y joint un porte-cartes. 

40 /  60 €  
 

375  BACCARAT, France. 
Presse-papier en cristal en forme de coeur. 
Estampillé. 
8,5 x 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

376  Marcel DEBUT (1865 1933), d'aprés. 
La Gloire couronnant le Génie. 
Sujet en régule, le socle en marbre. 
H : 53 cm. 
(petit manque). 

40 /  60 €  
 

377  Aiguière en argent et cristal gravé à décor de felurs et 
feuillages. 
H : 30 cm. 

50 /  80 €  
 

378  DAUM, France. 
Presse-papier en verre moulé à décor d'une fleur stylisée. 
H : 8 cm. 

20 / 30 €  
 

379  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
D. : 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

380  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
D. : 7 cm. 

20 /  30 €  
 

381  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor d'une frise 
feuillagée. 
H : 8 cm. 
Poids : 60 g. 

20 /  30 €  
 

382  Couvert de baptême en argent, poinçon Minerve, à décor de 
filet feuillagé. 
M.O. : Emile PUIFORCAT. 
Poids : 100 g. 
L : 17,5 cm. 

40 / 60 €  
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383  Bénitier en laiton cloisonné à décor de rinceaux feuillagés, le 
supporte en onyx et bronze. 
30 x 18 cm. 

40 /  60 €  
 

384  Paire de serre-livres en régule à décor de lapins musiciens 
chantant, les socles en marbre. 
11 x 11,5 x 7,5 cm. 

30 /  50 €  
 

385  LONGWY, France. 
Petite lampe Berger en faïence émaillée à décor de fleurs. 
H : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

386  Paire de flacons en verre et laiton. 
Présentés dans un étui en cuir. 
8,5 x 6,5 x 6,5 cm. 
On y joint un coffret pour cartes à jouer en bois à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 

20 /  30 €  
 

387  Pichet en verre coloré figurant un cochon styylisé; 
14 x 23 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

388  Lot comprenant : 
- un vase en bronze à décor de volatiles. 
H : 14,5 cm. 
- une cloche en bronze à décor de visages d'anges. 
- six porte-couteaux. 
- masque enfant en plâtre. 

20 /  30 €  
 

389  ZEISS. 
2321. 
Élément optique présenté dans son étui d'origine. 
3 x 12 x 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

390  Lot comprenant : 
- ERO : dateur en laiton (9 x 5,5 x 5,5 cm). 
- petit vase en verre. 
- vase soliflore en verre facetté et laiton.  
- petite bonbonnière en porcelaine polychrome. 
- balance en bois et laiton (manques les poids). 

20 /  30 €  
 

391  Dessous de bouteille en argent, poinçon Minerve, à décor de 
motifs stylisés. 
Poids : 60 g. 
D. : 14,5 cm. 
(bosses). 

20 / 30 €  
 

392  Lot comprenant : 
- boîte rectangulaire en métal argenté ajouré à décor de 
rinceaux feuillagés. 
6 x 16 x 11 cm. 
- un vase en métal argenté. 

30 /  50 €  
 

394  ETALEUNE. 
Paire de vases en verre pressé moulé à décor stylisé. 
Époque Art Déco. 
H. : 26 cm 

60 /  80 €  
 

395  CHRISTIAN DIOR. 
Seau à champagne en métal argenté à corps cylindrique à 
décor annelé et anses détachées. 
Signé du cachet "Christian Dior". 
H : 22 cm. 
D. : 20 cm. 
Présenté dans le coffret de la marque. 

60 /  80 €  
 

396  PERRIER-JOUET à Épernay, France. 
Seau à champagne publicitaire en verre coloré à décor de 
fleurs. 
H : 20 cm. 

20 /  30 €  
 

397  Vide-poche en cristal et métal argenté à décor d'une coquille. 
13 x 23 x 13,5 cm. 

40 /  60 €  
 

398  Sujet en biscuit polychrome à décor d'une petite fille. 
H : 24 cm. 
(une main restaurée et petits manques aux doigts). 

30 /  50 €  
 

399  Buste de jeune fille en plâtre. 
H : 18 cm. 

10 /  20 €  
 

400  Femme à la brebis. 
Sujet en bronze patiné. 
Monnogrammé dans le décor. 
Le socle en marbre. 
H : 30 cm. 

50 /  60 €  
 

401  AUTHENTICS Collection - MAIER AICHEN. 
Porte-parapluie de forme conique en plastique verte. 
H : 52,5 cm. 

30 /  40 €  
 

402  Lampe en métal laqué noir et doré à décor décor de dragon 
stylisé, le socle en bois. 
Electrifiée. 
H : 62,5 cm. 

30 /  50 €  
 

403  L'AMIDON REMY. 
Coffret rectangulaire publicitaire en bois. 
16 x 34,5 x 27 cm. 

10 /  20 €  
 

404  Ensemble en faïence polychrome à décor de fleurs, l'extérieur 
bleue nuit comprenant deux poêlons, deux tasses et leurs 
sous-tasses, deux verseuses, deux tasses triangulaires et trois 
petits assiettes circulaires (D. : 17,5 cm). 

50 /  60 €  
 

405  Lot de flacons et verrerie de laboratoire. 
On y joint quatre bacs verseur en porcelaine et métal.  
(accidents). 

30 /  50 €  
 

406  Lot comprenant : 
- un vase balustre en laiton à décor de feuillages dorés sur 
fond noir. 
H : 19 cm. 
- un brule-parfum en céramique. 
- un pot couvert en céramique. 



Page 18 sur 24 

 

- un pot à anse en bois sculpté. 
- un presse-papier en pierre sculpté figurant une femme 
allongé. 

40 /  60 €  
 

407  Lot comprenant : 
- une montre de col en argent avec sa châtelaine. 
- une médaille de tir en bronze. 
- deux copies de bulles pontificale en terre cuite. 

20 /  40 €  
 

408  Médaillon en porcelaine figurant le profil de Napoléon. 
Monté en broche. 
D. : 6,5 cm. 

10 /  20 €  
 

409  J. MILLOT, XXe. 
Femme à la robe rouge. 
Miniature circulaire signée. 
Encadrement en laiton à décor au noeud. 
D. : 6,5 cm (à vue). 

30 /  50 €  
 

410  Lot comprenant : 
- Rouen : saladier en faïence polychrome (7,5 x 25 x 25 cm). 
- coupe sur pied en faïence polychrome. 
- un sucrier en porcelaine polychrome. 
- une bonbonnière couverte en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 

30 /  50 €  
 

411  DEHO. 
Pendule murale en plastique et plexiglas. 
42,5 x 42,5 cm. 

20 / 30 €  
 

412  CS. HAHNEMANN. 
Buste d'homme en plâtre à patine verte. 
Cachet à l'arrière. 
29 x 15,5 x 16 cm. 

30 /  40 €  
 

413  PEUGEOT Frères. 
Moulin de comptoir en métal et bois. 
36 x 34 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

414  NACHET à Paris. 
Microscope en fonte. 
Numéroté 96169. 
Dans son coffret en bois. 
39 x 24 x 24,5 cm. 

50 /  60 €  
 

415  Petite suspension en métal et pampilles. 
H : 36 cm. 

20 /  30 €  
 

416  Lot comprenant : 
- un cachet en métal argenté à décor de rinceaux feuillagés, la 
matrice interchangeable. 
L : 6 cm. 
- un attelage en métal peint. 
L : 11 cm. 

20 /  30 €  
 

417  Lot comprenant : 
- une sculpture en bronze patiné marqué "S.F.M." figurant la 

terre et une seringue, présentée sur un socle en pierre. 
- LONGWY : un dessous de bouteille. 
- une bonbonnière circulaire couverte à décor d'un paysage. 
- deux ronds de serviette en métal et nacre. 
- un lot de timbres. 
- etc... 

20 /  30 €  
 

418  Plaque circulaire en pétrifié à décor de deux jeunes enfants. 
Encadrement en bois doré. 
29 x 29 cm. 

20 /  30 €  
 

419  Lot comprenant : 
- deux tentures en tissu et soie à décor de volatiles, papillons 
et motifs feuillagés. 
125 x 30 cm. 
(accidents). 
- deux épées modernes. 
- une ombrelle. 
- une lampe en plâtre à décor d'un jeune écrivain. 

20 /  30 €  
 

420  KELLER et GUERIN à LUNEVILLE. 
Important vase en faïence à décor de volatile. 
H : 40 cm. 

20 /  30 €  
 

421  Petits ustensiles en cuivre dont écumoires, louches, etc.. 
L : 50 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

422  Vase en verre gravé de fleurs et motifs feuillagés. 
H : 18,5 cm. 

10 /  20 €  
 

423  EMILE TESSIER. 
Grande jardinière en faïence polychrome ajourée à décor de 
pampres de vigne. 
13 x 36 x 25 cm. 
On y joint trois coupes ajourées, trois petits pichets et une 
assiette. 

50 /  60 €  
 

424  Pendule dit "oeil de boeuf" en bois noirci, laiton et 
incrustations nacre. 
Époque Napoléon III. 
39 x 39 cm. 

20 /  30 €  
 

425  Pendule dit "OEil de boeuf" en bois noirci, laiton et 
incrustations de nacre. 
Époque Napoléon III. 
61 x 49 cm (manque vitre). 

20 /  30 €  
 

426  Pupitre pliable en bois. 
44 x 34 cm.                                                                         10 /  20 €  

 

427  Coffret à jetons ou à jeu en bois ouvrant par six abattants. 
10 x 49,5 x 12,5 cm. 

30 /  50 €  
 

428  Pendule en marbre noir à décor d'une tête de chien. 
Fin XIXe. 
40 x 27 x 14 cm. 

20 /  30 €  
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429  Saint Georges en bois sculpté polychrome.  
Travail XXe. 
H : 42 cm. 

20 /  30 €  
 

430  Importante collection de tasses et pots de chambre en 
porcelaine et faïence polychrome. 
(petits accidents). 

10 /  20 €  
 

431  Importante collection de sabots en bois, porcelaine, faïence, 
céramique polcyrhome. 

10 /  20 €  
 

432  Masque japonnais en bois sculpté et polychrome. 
Encadrée et mis sous vitre. 
47,5 x 37,5 cm. 

40 /  60 €  
 

433  Miroir en bois et stuc doré à décor de motifs feuilagés. 
45 x 39 cm. 

40 /  60 €  
 

434  Exposition Universelle de 1900. 
Deux verres en verre dont un coloré à décor gravé. 
H : 10 cm. 

20 /  30 €  
 

435  DIGOIN SARRUEMINES. 
AMORA. 
Moutardier en faïence figurant lun globe terrestre avec sa 
cuillère en bois. 
H : 9 cm. 

20 /  30 €  
 

436  Moutardier et paire de salerons en faïence polychrome. 
H : 12,5 et 15 cm. 

20 /  30 €  
 

437  Lot de trois moutardiers en faïence polychrome à décor de 
personnages et pot couvert. 
H : 18 cm (le plus grand). 
(manques, restaurations). 

10 /  20 €  
 

438  Lot de sept moutardiers et salerons en céramique et 
porcelaine polychrome à décor d'animaux de la ferme dont 
cochons, coq et poule.  
H : 11 cm (le plus grand). 
(l'un restauré). 

20 /  30 €  
 

439  Lot de dix moutardiers et salerons en céramique et 
porcelaine polychrome à décor de pierrots, moine et enfants. 
H : 13,5 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

440  Lot de huit moutardiers et salerons en porcelaine polychrome 
à décor de citrouilles et personnages.  
H : 10,5 cm (le plus grand).  

30 /  50 €  
 

441  SAINT CLEMENT- Émile TESSIER.  
Cinq moutardiers et salerons en porcelaine, faïence et métal 
à décor de fleurs. 
H : 18 cm (le plus grand). 
On y joint une jardinière ajourée et un vase Émile TESSIER en 

faïence polychrome. 
20 /  30 €  

 

442  Émile TESSIER - LOUVIERE- DIGOIN à SARREGUEMINES - 
NERVERS MONTAGNON. 
Lot de cinq moutardiers et salerons en faïence polychrome à 
décor de fontaines de jouvence et fleurs.  
H : 13,5 cm (le plus grand).  
(manque un couvercle). 

30 /  40 €  
 

443  Deux barres de toilette murales en verre et laiton. 
L : 74,5 cm. 

50 /  80 €  
 

444  Deux barres de toilette murales à deux tubes en verre et 
laiton. 
L : 67 cm. 
(tubes à recoller). 

50 /  80 €  
 

445  LOVEMOSE, Danemark. 
Vase en grès émaillé sur fond gris. 
Marque au revers. 
H : 16,5 cm. 
On y joint un vase en grès et un élément décoratif en forme 
d'oeuf. 

30 /  50 €  
 

446  Grande pendule en bois découpé, le cadran circulaire à 
chiffres Romains. 
XIXe. 
55 x 31 x 12 cm. 

80 /  100 €  
 

447  NOBLET à Paris. 
Clarinette en métal. 
Présentée dans son étui d'origine. 
7 x 39 x 17 cm. 

40 /  60 €  
 

448  MINOLTA HI-MATIC 7 et FOCA Sport II. 
Deux appareils photo. 
(non testés). 

20 /  30 €  
 

449  Vase en porcelaine polychrome de Bayeux à décor Imari, la 
monture en bronze ciselé, monté en  lampe. 
H : 45 cm. 
(fêlé). 

30 /  50 €  
 

450  Saint Denis, Paris, XIXe. 
Vase en verre givré coloré vert rehaussé à l'or à décor de 
feuillages et fruits. 
Signé au revers. 
H : 37 cm. 
(petits éclats au col). 

80 /  120 €  
 

451  Baromètre en laiton et métal en forme de lanterne de 
voiture. 
34,5 x 14,5 x 13 cm. 

10 /  20 €  
 

452  Deux pendules, l'une en granit noir et l'autre en forme de 
cheminée. 
39 x 27 x 13 cm (la plus grande).                                    20 /  30 €  
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453  Lot comprenant : 
- un manche d'ombrelle sculpté à décor de feuillages, fleurs 
et cartouche. 
L : 26 cm. 
- un cachet sculpté à décor aux noeuds et passementeries. 
- un porte-plume. 

30 /  50 €  
 

454  Série de 8 petites cuillères à moka en argent. 
1930. 
Poids : 89 g. 
L : 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

455  Orfèvrerie PERRIN à Paris. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor feuillagé 
comprenant :  
- 12 couverts de table. L : 21,5 cm.  
- 12 petites cuillères. L : 14,5 cm. 
- une louche. L : 32,5 cm. 
(présentée dans son écrin). 

40 /  60 €  
 

456  Lot comprenant :  
- 12 couteaux de table, les manches en corne et métal. L : 25 
cm. 
- 12 couteaux à entremets, les manches en corne et métal. L : 
20,5 cm. 
- 8 cuillères à glace et sa pelle de service.  
On y joint nécessaire à découper, manche à gigot et shaker. 

20 /  30 €  
 

457  Alfred DUNHILL. 
Shaker en verre opaliné vert, la monture en métal argenté et 
le bouchon en liège. 
H. 2,5 cm. 

120 /  150 €  
 

458  CHRISTOFLE & Cie. 
Plateau en métal argenté et doré inspiré du Trésor 
d'Hildesheim, en métal argenté à bords découpés, à décor de 
feuillages sur fond guilloché doré.  
Signé au dos Christofle & Cie, numéroté 1015160. 
24,5 x 14 cm. 

40 /  60 €  
 

459  Lot de bijoux fantaisie comprenant colliers, bracelets, 
broches, boutons de manchettes et monture de binocles.  
On y joint un coffret en bois, placage et incrustations de 
nacre.  
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

460  F. DARTIGEAS à Limoges. 
Bonbonnière en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
4 x 23 x 13,5 cm.12 

10 /  20 €  
 

461  Manufacture Jules VIEILLARD à Bordeaux. 
Vase rouleau en faïence émaillée et polychrome à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Marque au revers.  
H. 20 cm. 
(infimes éclats). 

30 /  40 €  
 

462  Boîte à gants rectangulaire en bois et filets de laiton à décor 
d'un cartouche, l'intérieur en soie rouge.  
7,5 x 32,5 x 7,5 cm. 

30 /  50 €  
 

463  Deux éventails à 18 et 21 brins en bois, soie, dentelle, 
paillettes et cartouche chiffré en laiton. 
L : 30 cm (le plus grand). 
(l'un à refixer). 

20 /  30 €  
 

464  Paul MILET (1870-1950) à Sèvres. 
Petit vase en porcelaine teintée bleu. 
Marque au revers. 
H : 13 cm. 

30 /  40 €  
 

465  Camille FAURÉ (1874-1956) à Limoges. 
Bracelet articulé composé de plaques bombées émaillées 
rehaussées de cabochons en pâte de verre rose. 
Signé 
L : 24,5 cm. 

120 /  150 €  
 

466  Camille FAURE (1874-1956). 
Capucines et Oiseaux de paradis indien. 
Deux plaques en cuivre émaillé polychrome de forme 
rectangulaire et bombées. 
Signées en bas.  
20 x 7 cm à vue. 

30 /  50 €  
 

467  Nivard PINGEN (XXe) à Limoges. 
Deux paysages en cuivre émaillé. 
11,5 x 16,5 cm à vue. 

30 /  50 €  
 

468  Gustav GURSCHNER (1873-1971). 
Vide-poche en bronze patiné à décor d'une femme. 
Signé dans le décor. 
8,5 x 20,5 x 13,5 cm. 

150 /  200 €  
 

469  Seau à champagne à deux anses en métal argenté. 
23,5 x 28 x 20 cm. 

30 /  50 €  
 

470  Irénée ROCHARD (1906-1984). 
Mouette sur une vague. 
Sculpture en régule patiné, le socle en marbre et onyx. 
60,5 x 50 x 15 cm. 

100 /  150 €  
 

471  Ensemble de bureau en marbre et bronze à décor de rinceaux 
feuillagés et aigles ailes déployées comprenant : 
- un encrier repose-plume à deux godets (10  30 x 16 cm). 
- un presse-papier. 
- un essuie-plume. 
 

80 /  120 €  
 

472  CALDAS DA RAINHA. 
Plat en barbotine en forme de feuille formant coupe de fruits. 
(accidents, restaurations). 
9 x 40 x 33 cm. 

20 /  30 €  
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473  LONGWY. 
Dessus de plat sonnette en faïence polychrome émaillée et 
bois sculpté à décor d'un oiseau, reposant sur quatre petits 
pieds boules. 
6,5 x 28 x 28 cm. 
(fonctionnel). 

20 /  30 €  
 

474  DAUM France.  
Vase en cristal à col échancré.  
Signé. 
H : 31 cm. 
(blanchi). 

40 /  60 €  
 

475  Drageoir en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
H : 17 cm. 
(manque le couvercle). 

10 /  20 €  
 

476  Sceau à biscuits en verre à pans coupés à décor de frises 
feuillagées, la monture en laiton, la prise en forme de canard.  
H : 16,5 cm. 
(manque anse). 

10 /  20 €  
 

477  LANTENOIS à Dijon. 
Série de quatre salerons en cristal et argent doré avec leurs 
cuillères à décor de coquilles. 
Présenté dans un coffret. 
H : 3 cm.  
Diam. :  4,5 cm. 

20 /  30 €  
 

478  Lot en argent comprenant une timbale, un rond de serviette, 
une cuillère à oeuf (L : 11cm) et un petit couteau à beurre.  
(timbale cabossée). 

20 /  30 €  
 

479  Choppe en céramique émaillée polychrome à décor de 
gaulois, la monture en étain.  
H : 37 cm. 

20 /  30 €  
 

480  Jardinière rectangulaire à pans coupés en bois laqué à décor 
de fleurs polychromes et rinceaux dorés. 
Époque Napoléon III. 
18 x 48 x 21,5 cm. 

100 /  150 €  
 

481  VERLYS, France. 
Coupe de forme chantournée en verre. 
D : 30,5 cm. 
(infime éclat). 

40 /  60 €  
 

482  DAUM, France. 
Importante coupe de forme libre en cristal. 
15 x 49 x 20 cm. 

30 /  50 €  
 

483  École début  XXe.  
Sujet en étain en forme de coquille Saint Jacques à décor 
d'une femme stylisée.  
Travail Art Nouveau. 
Signée dans le décor 
9 x 10 cm. 

50 /  60 €  

 

484  SÈVRES, MNF. 
Éléphant en céramique présenté sur un socle en bois 
exotique. 
18,5 x 26 x 13 cm. 

80 /  120 €  
 

485  École XIXe. 
Christ en bois sculpté polychrome présenté sur une croix 
postérieure. 
43,5 x 23 cm. 

100 /  150 €  
 

486  Base circulaire en bois sculpté doré à décor de feuillages.  
XIXe. 
H : 17 cm. 
D : 32 cm. 

100 /  150 €  
 

487  Chine ou Japon. 
Chocolatière cylindrique en métal laqué à décor de masques 
de lions. 
XIXe. 
H : 37 cm. 
(un masque à refixer). 

50 /  80 €  
 

488  LOETZ, dans le goût de. 
Petit vase en verre irisé. 
H : 6,54 cm. 
(accidents au col). 

10 /  20 €  
 

489  Panier de fruits en céramique blanche. 
H : 27 cm. 

80 /  120 €  
 

490  Demeter-Henri CHIPARUS (1886-1947). 
Jeune élégante.  
Sculpture en terre cuite, signée sur la terrasse.  
Éditions REVEYLORIS.  
(tête cassée, recollée, restaurations) 

100 /  150 €  
 

491  G. LEONE (fin XIXe). 
Scène de taverne. 
Groupe en terre cuite . 
17 x 20 x 15 cm. 
(accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

492  Jeune homme au chapeau. 
Sculpture en céramique imitant la terre cuite. 
H : 16 cm. 
(accidents et manques). 

10 /  20 €  
 

493  Giavanni MOLLICA, XIXe. 
Jeune femme nue assise. 
Sculpture en terre cuite. 
H : 26,5 cm. 
(un doigt accidenté). 

50 /  80 €  
 

494  École XIXe. 
Jeune femme au panier de fruits. 
Sculpture en terre cuite monogrammée JT. 



Page 22 sur 24 

 

H : 32 cm 
80 /  120 €  

 

495  Petite lampe bouillotte en tôle polychrome à décor de 
feuillage, l'abat-jour réglable en hauteur. 
XIXe. 
H : 37 cm. 

100 /  150 €  
 

496  VEUVE CLICQUOT.  
Important seau rafraichissoir à champagne en métal argenté. 
H : 25 cm. 
D : 39 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

497  Panier de fruits en céramique polychrome. 
H : 18 cm. 
D : 30 cm. 
(petits accidents). 

60 /  80 €  
 

499  Petit encensoir en cuivre ou laiton. 
H : 16 cm. 

10 /  20 €  
 

500  Bougeoir d'église en bronze argenté ou argent à décor de 
feuillages. 
XIXe. 
Monté en lampe. 
H : 34 cm (totale). 

100 /  150 €  
 

501  Série de douze couteaux de table à manche en os burgauté. 
Les lames en acier gravées GR. 
L : 23,5 cm. 

80 /  120 €  
 

502  ASPREY à Londres. 
Valise de toilette de voyage en cuir marron à double 
compartiments, l'intérieur disposant de trois flacons, trois 
boîtes couvertes, deux brosses, un miroir face à main et un 
peigne, les montures en argent. 
23 x 34 x 15 cm. 
(accidents, manques et taches). 

100 /  150 €  
 

503  CAPODIMONTE. 
Coffret en porcelaine polychrome à décor d'amour, la 
monture en laiton. 
9 x 19 x 19 cm. 

150 /  200 €  
 

504  Maurice BOUVAL (1863-1916). 
Important encrier double vers 1900 en bronze doré surmonté 
d'une figure allégorique des Arts drapée à l'antique, deux 
godets à couvercles, décor de feuilles en relief. 
Signé. 
28 x 38 x 25 cm. 
(un couvercle à refixer). 

200 /  300 €  
 

505  MURANO, XXe. 
Coupe sur pied en cristal taillé à décor de fleurs. 
H : 17 cm. 
Diam. : 21 cm. 
(infime éclat au bord). 

50 /  80 €  

 

506  VALENTINO. 
Série de six assiettes en faïence fine blanche avec son support 
circulaire en bois noirci. 
Marque au tampon et estampille Valentino. 
Diam. : 33 cm. 

100 /  150 €  
 

507  Verseuse et son sucrier couvert en métal argenté, les pieds 
feuillagés. 
H : 18 et 22 cm. 
On y joint :  
- James DIXON & Sons, une verseuse en métal argenté et 
manche en bois exotique. 
H : 20 cm. 
- une panière en métal argenté à décor de fleurs. 
5 x 35 x 20 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

508  JAPON, XXe. 
Dix-huit petites assiettes en porcelaine polychrome à décor 
de scènes animées. 
Diam. : 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

509  BACCARAT France. 
Paire de bougeoirs en cristal moulé à décor d'amours. 
Montés en lampe. 
H : 27 cm. 

200 /  300 €  
 

511  ARTHUS BERTRAND. 
Montre bracelet en argent. 
L : 19 cm. 

20 /  30 €  
 

512  SIM. 
Montre bracelet. 

5 /  10 €  
 

513  Lot de trois montres bracelet dont une LIP. 
10 /  20 €  

 

514  Lot de bijoux fantaisies dont collier, broches, bagues, etc... 
20 /  30 €  

 

515  Paire d'applique en bronze à décor de feuillages. 
Style LOUIS XV. 
H : 45 cm. 

40 /  60 €  
 

516  Paire d'appliques en bronze doré à décor feuillagés. 
Style Louis XV. 
H : 46 cm. 

60 /  80 €  
 

517  Lot de pièces en argent dont : 
- 20 pièces de 1 Franc Semeuse 
- 1 pièce de 2 Francs Semeuse 
- 1 pièce de 10 Francs Turin 

20 /  30 €  
 

518  JAPON, fin XIXe. 
Paire de masques miniatures de théâtre No. 
5,5 x 4,5 x 3 cm. 
(usures).                                                                              40 /  60 €  
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519  Lot de 6 montres-bracelet dont :  
- 2 SEIKO. 
- 1 ZEDON. 
- 1 MOERIS. 
- 1 SHIVAS. 
- 1 PEXA. 
(non testés). 

20 /  30 €  
 

520  JAPON, XXe. 
Netsuke à décor de sage portant un fruit. 
H : 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

521  Montre de gousset en métal argenté fin XIXe. 
On y joint une montre de col en argent. 

20 /  30 €  
 

522  Lot comprenant : 
- une paire de binocles en métal doré et corne. 
L : 18 cm. 
(petite restauration). 
- petit carnet en plaquette de nacre à décor d'un cartouche 
ajouré. 
- une monture de sac. 

20 /  30 €  
 

523  BAYEUX. 
Lampe à pétrole en porcelaine polychrome à décor au 
chinois, la partie supérieure mobile de forme balustre 
reposant sur un socle circulaire en laiton et porcelaine. 
Seconde moitié XIXe. 
H : 44 cm. 

80 /  100 €  
 

524  Lot comprenant : 
- BAUER,, XXe. 
Petit vide-poche en bronze à décor de feuillages. 
11 x 5 cm. 
- CHRISTOFLE. 
Petite chaufferette en métal argenté à décor de caractères 
manuscrits. 

20 /  30 €  
 

525  LONGWY. 
Plaque rectangulaire en faïence polychrome émaillée  décor 
de faisans dans un paysage. 
Marque au revers. 
19,5 x 60 cm. 
(restaurée). 

50 /  60 €  
 

526  Parties de service à thé et café en métal argenté comprenant 
cinq verseuses, un sucrier couvert et deux pots à lait. 

40 /  60 €  
 

527  CHRISTOFLE CARDEILHAC. 
Série de huit salerons en verre et argent. 
H : 4 cm. 
Présentés dans deux emboîtages de la marque. 

20 /  40 €  
 

528  Lot de trois santons et un âne (15 x 22 x 5 cm). 
(petits accidents à une oreille). 

20 /  30 €  
 

529  UTI - JAZ - MERCEDES - TRAVELLER - ZENITH. 
Lot de 5 réveils. 

60 /  80 €  
 

530  HOHNER. 
Chromonica 1 et Piccolo. 
Lot de deux harmonicas dont un en étui d'origine. 
On y joint une méthode aux Éditions HOHNER. 

30 /  40 €  
 

531  Collection de pipes dont deux en écumes de mer. 
Environ 40. 
(accidents, manques et restaurations). 

40 /  60 €  
 

532  Saupoudreuse pour perruque en métal. 
H : 25 cm. 

10 /  20 €  
 

533  ZIPPO. 
Modèle 500 million, daté juin 012. 
Présenté dans sa boîte d'origine. 

40 /  60 €  
 

534  François-Michel PASCAL (1810 - 1882). 
Jeune fille assise sur un tronc d'arbre. 
Sculpture en biscuit. 
H : 33 cm. 

60 /  80 €  
 

535  Flambeau en bronze doré, la base circulaire, le pied feuillagé. 
Monté en lampe. 
H : 51 cm (avec abat-jour). 

30 /  40 €  
 

536  Jean de BOLOGNE dit Giambologna (1529-1608) dans le goût 
de. 
Le dieu Hermès muni de son caducée. 
Sculpture en régule sur socle de marbre et bronze. 
Début XXe. 
H : 79,5 cm. 
(restauration et usures à la patine). 

100 / 150 €  
 

537  Grand pot à pharmacie couvert en faïence bleue et blanche 
marquée "Diascordium". 
H : 42 cm. 

50 / 80 €  
 

539  Deux pots couverts en céramique vert céladon. 
marques au revers. 
H : 11 cm.                                                                            30 /  50 €  

 

540  Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- douze verres à eau (H : 15 cm). 
- treize verres à vin (H : 12 cm). 
- onze verres (H : 9 cm). 
- six verres (H : 8 cm). 
- une carafe et son bouchon (H : 31 cm). 

60 / 80 €  
 

541  JOMA à MONTREUIL. 
Vase boule en verre moulé. 
H : 14 cm. 

20 / 30 €  
 

559  Vase piriforme en céramique à fond blanc craquelé et décor 
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marmoréen irisé.  
Travail du XXe. 
H. 38 cm. 

20 / 30 €  
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